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Pożyczki unijne na odnawialne źródła energii 

 Ponad 25 mld zł – tyle środków z Funduszy Europejskich w programach regionalnych powierzono
dotychczas Bankowi Gospodarstwa Krajowego (BGK) w kolejnych perspektywach finansowych.
Wielkopolscy przedsiębiorcy z sektora MŚP otrzymali około 3,9 mld zł, co przełożyło się na 15 tys. umów.
Skorzystały firmy ze wszystkich wielkopolskich powiatów, a średnia wartość wsparcia wyniosła 260 tys.
zł. Okazały jest zatem bilans blisko 20 lat współpracy Wielkopolski z BGK. Z wyliczeń banku wynika, że 1
złotówka środków unijnych przełożyła się na 6 zł finansowania w formie kredytu. 

Wsparcie w postaci instrumentów zwrotnych nadal jest dostępne. Zarząd województwa przeznaczył jedną
z największych alokacji wśród regionów w Polsce  na pożyczki z zakresu efektywności energetycznej i
gospodarki cyrkularnej. BGK dysponuje kwotą niemal 500 mln zł, z czego 343 mln zł pochodzi z UE
(programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski). 

O konkretnej ofercie dla rodzimych firm i jednostek samorządowych rozmawiano 25 listopada w UMWW
w Poznaniu. Władze regionu reprezentował Jacek Bogusławski, Członek Zarządu Województwa
Wielkopolskiego, który przypominał, że instrumenty zwrotne (takie jak pożyczki) stają się alternatywą dla
dotacji. Taka forma finansowania jest atrakcyjna, na przykład w zakresie przedsięwzięć OZE i GOZ. W
podobnym tonie wypowiadała się Joanna Sterzyńska-Lindberg –dyrektorka Przedstawicielstwa
Regionalnego Komisji Europejskiej w Polsce, a także przedstawiciele Banku Gospodarstwa Krajowego.  

Instalacja  paneli fotowoltaicznych, zakup kotłów na biomasę, pomp ciepła czy biogazowni – te i szereg
innych przedsięwzięć można już sfinansować pożyczką na inwestycje w odnawialne źródła energii (OZE).
Mogą o nią wnioskować przedsiębiorcy, jednostki samorządu terytorialnego, wspólnoty i spółdzielnie
mieszkaniowe, podmioty systemu szkolnictwa wyższego oraz  organizacje pozarządowe z województwa
wielopolskiego. 

Taką ofertę przygotował Bank Gospodarstwa Krajowego. W grę wchodzą trzy produkty finansowe. Dwie
pożyczki OZE, tj. dla przedsiębiorców oraz z dla sektora publicznego w formie umorzenia są już dostępne
na rynku, trzeci produkt - pożyczka GOZ, będzie dostępny od stycznia 2026 roku. Dystrybucję wsparcia w
naszym regionie powierzono doświadczonym partnerom finansującym.  

Pożyczka OZE dla przedsiębiorstw – szczegóły tutaj
Pożyczka OZE z dotacją w formie umorzenia – szczegóły tutaj
Pożyczka GOZ z dotacją w formie umorzenia – szczegóły tutaj

Zestaw produktów BGK koncentruje się na tzw. zielonych obszarach, a więc odnawialnych źródłach
energii, gospodarce o obiegu zamkniętym oraz efektywności energetycznej. Finansowane są instalacje
do produkcji energii elektrycznej bądź cieplnej ze słońca, wiatru czy biomasy, projekty mające na celu
ograniczenie zużycia materiałów czy inwestycje zakładające poprawę efektywności energetycznej.
Preferencyjne oprocentowanie (0,5 do 1 proc.), długi okres spłaty (10-12 lat) i możliwość uzyskania
umorzenia części pożyczki, czyni ten produkt bardzo konkurencyjnym na rynku. 
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https://www.bgk.pl/produkty/pozyczka-oze-dla-przedsiebiorstw-wielkopolskie/
https://www.bgk.pl/produkty/pozyczka-oze-z-dotacja-w-formie-umorzenia/
https://www.bgk.pl/produkty/pozyczka-goz-z-dotacja-w-formie-umorzenia/
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